DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 28 de Agosto de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS SANTOS –

SÃO SIMÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 057/25/2024 – PROCESSO Nº 136.00130369/2024–12

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES E DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PROFESSOR FRANCISCO DOS

SANTOS, da cidade de SÃO SIMÃO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os
resultados relativos ao deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de
Memorial Circunstanciado.

O resultado do Exame de Memorial Circunstanciado já considera, no cálculo da
pontuação dos candidatos que se declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram
interesse em utilizar a pontuação diferenciada a que alude o Decreto nº 63.979/2018, a

fórmula de cálculo prevista no mencionado Decreto, bem como no Capítulo VII do
Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

1029 – Sociologia (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases) (Desenvolvimento de

Sistemas Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec Integrado) –

MTec–N)

1. CANDIDATOS PONTUADOS NO EXAME DE MEMORIAL

CIRCUNSTANCIADO (candidatos com inscrição deferida)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social) /RG/CPF/Situação da Inscrição/Nota do
Exame de Memorial Circunstanciado

8/ VICTOR LUIZ MARCOLINO / 446009891 / 35738354818 / 35
6/ ADRIANA CARDOSO DA SILVA / 35.019.921–8 / 21796664898 / 28,38

2/ AMANDA DE SOUZA ABRANCHES / 486558678 / 40014066831 / 27,75
13/ CRISTIAN FERREIRA JUSTINO / 474781495 / 39194274835 / 23

11/ LILIAN REGINA DE ALMEIDA FERRARI / 344371050 / 21623008859 / 17,5
10/ PEDRO HENRIQUE ZERO ARAUJO / 578314228 / 45315202895 / 5

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/125742447–7/95020748820/Não atender aos requisitos de titulação ;
3/486515187/39000335876/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;
4/3662074/08777262484/Não atender aos requisitos de titulação ;
5/387088945/35198602876/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da

inscrição ;
7/27.417.907–6/27356348845/Não atender aos requisitos de titulação ;

9/331517565/30508471826/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da
inscrição ;
12/601149404/44123285899/Não atender aos requisitos de titulação ;

SÃO SIMÃO, 27/08/2024

____________________________________________
Marcos de Andrade Marangoni

Diretor de Escola Técnica